Утвержден
приказом министра образования Правительства Московской области от 24.08.2011 №2193
Перечень
малокомплектных сельских школ и рассматриваемых в качестве таковых муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области на 2011-2012 учебный год
	N и/и
	Наименование муниципальных общеобразовательных учреждений с высоким уровнем достижений работы педагогического коллектива по образованию и воспитанию
обучающихся

	Городской округ Протвино

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение «Лицей»

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack](24.08, 2011№ 2193
г. Красногорск
Об утверждении Перечня малокомплектных сельских школ и рассматриваемых в качестве таковых муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области на 2011-2012 учебный год
Во исполнение статьи 5 Закона Московской области от 17.07.2008 № 111/2008-03 «О финансовом обеспечении реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях в Московской области за счет средств бюджета Московской области» и в целях оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень малокомплектных сельских школ и рассматриваемых в качестве таковых муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области на 2011-2012 учебный год.
2. Планово-экономическому управлению при расчете объема субвенции из бюджета Московской области на 2012 год городским округам и муниципальным районам Московской области на реализацию основных общеобразовательных программ расходы на финансирование малокомплектных школ, рассчитанные без применения нормативов, определять вне зависимости от численности обучающихся согласно штатной численности текущего финансового года в соответствии с основными общеобразовательными программами с учетом планируемого повышения фонда оплаты труда.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Правительства Московской области Картушина Ю.В.
Министр образования Правительства Московской области
-Л.Н. Антонова
001346